СВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                   Р Е Ш Е Н И Е

     15  августа 2025 года                                                                              №  397

                                           г.Моршанск

О назначении публичных слушаний по проекту Устава Моршанского
муниципального округа Тамбовской области

Руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  единой
системе  публичной  власти",  решением  Совета  депутатов  Моршанского
муниципального  округа  от  18.09.2023  №  28  "Об  утверждении  Порядка
организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  Моршанском
муниципальном округе Тамбовской области" (с изменениями),

       Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  по  проекту  Устава
Моршанского муниципального округа Тамбовской области (приложение 1)
на 16 сентября 2025 года в 10.00.

2.  Инициатором  публичных  слушаний  является  Совет  депутатов
Моршанского муниципального округа.

3.  Определить  место  проведения  публичных  слушаний:  г.Моршанск
ул.Октябрьская площадь д.37.

4.  Установить,  что  замечания  и  предложения  по  проекту  Устава
Моршанского  муниципального  округа  принимаются в  Совете  депутатов
Моршанского  муниципального  округа с  9-00  до  17-00  с  16  августа  по  15
сентября 2025 года:

- лично в письменном виде по адресу: г.  Моршанск ул. Октябрьская
площадь д. 37;

-  посредством  почтовой  связи  в  Совете  депутатов  Моршанского
муниципального округа по адресу: г. Моршанск ул. Октябрьская площадь д.
37;

- посредством электронной почты по адресу raysov@r33.tambov.gov.ru;
-  на  официальном  сайте  Совета  депутатов  Моршанского

муниципального  округа  (https://sovet.rmorshansk.ru)  путем  размещения  в
разделе «Форма обратной связи»;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_501319/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_501319/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_501319/

-  с  использованием федеральной  государственной  информационной
системы  «Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)»;

- устно во время выступления на публичных слушаниях.
5.  Утвердить  состав  организационного  комитета  по  подготовке

и проведению публичных слушаний:
Буренин  Евгений  Петрович  -  депутат  по  избирательному  округу  №  2
(председатель);
Ретюнская  Ирина  Николаевна  -  депутат  по  избирательному  округу  №  3
(секретарь);
Степанникова Ирина Ивановна - депутат по избирательному округу № 1;
Дударев Сергей Николаевич - депутат по избирательному округу № 4;
Нагорнов Александр Анатольевич - депутат по избирательному округу№ 2;
Турапина  Светлана  Викторовна  -  начальник  юридического  отдела
администрации Моршанского района;
Загуменнов Сергей Викторович - начальник отдела правовой поддержки и
материального  обеспечения  Моршанского  районного  Совета  народных
депутатов.

6.  Утвердить  порядок  учета  предложений  по  проекту  Устава
Моршанского  муниципального  округа,  а  также  участия  граждан  в  его
обсуждении (приложение 2).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
           8. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА ТОП68»
(www.top68.ru).  Разместить  на  официальном  сайте  Совета  депутатов
Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской  области
(https://sovet.rmorshansk.ru).

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа                                    Е.П. Буренин

http://www.top68.ru/#_blank

	РЕШЕНИЕ